Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 10-09-2021
Insolventienummer F.16/20/61
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000130948:F001
Datum uitspraak 11-02-2020
R-C mr. Hofman
Curator mr J.R. van Faassen

Algemene gegevens

Naam onderneming

GKS-Service B.V. 11-03-2020
1

Gegevens onderneming

GKS-Service B.V. ('GKS') is statutair gevestigd te gemeente Amsterdam. Het 11-03-2020
feitelijke vestigingsadres van GKS is in (1324 KT) Almere aan de Omroepweg 1
11. GKS is opgericht op 26 juni 2015.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van GKS bestonden uit het saneren van asbest en het 11-03-2020
verrichten van schoonmaakdiensten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 159.349,28 € -14.206,05 € 92.349,19
2019 € 61.840,20 € -19.270,65 € 90.344,26

2017 €70.580,61 € -19.294,90 €41.723,23


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bec570aa-924d-ea11-80f1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8abf2cfb-9e39-e811-80f2-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de administratie bij de bestuurder en de boekhouder
opgevraagd.

De curator heeft de administratie in de afgelopen verslagperiode ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Bij GKS waren geen werknemers in dienst. Voor het verrichten van de
asbestsaneringen werden per opdracht een aantal zzp'ers ingehuurd.

Boedelsaldo

€0,00

€ 745,29

€ 745,29

11-03-2020

1

11-12-2020
4

11-03-2020

1

11-03-2020
1

11-06-2020

2

11-09-2020
3



Verslagperiode

van
11-2-2020

t/m
10-3-2020

van
11-3-2020

t/m
10-6-2020

van
11-6-2020

t/m
10-9-2020

van
11-9-2020

t/m
10-12-2020

van
11-12-2020

t/m
10-3-2021

van
11-3-2021

t/m
10-6-2021

van
11-6-2021

t/m
9-9-2021

11-03-2020

1

11-06-2020

2

11-09-2020

3

11-12-2020
E 4

11-03-2021

5

11-06-2021

6

10-09-2021
7



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

7 uur 15 min

5 uur 35 min

4 uur 5 min

6 uur 0 min

11 uur 15 min

3 uur 50 min

3 uur 0 min

41 uur 0 min



Toelichting bestede uren

De bedrijfsactiviteiten waren voor faillissement reeds gestaakt. De eerste
verslagperiode heeft in het teken gestaan van het krijgen van contact met de
bestuurder en het verzamelen van de aanwezige administratie. In de eerste
verslagperiode heeft een bespreking met de bestuurder plaatsgevonden en
heeft de curator bij verschillende betrokkenen de relevante informatie
opgevraagd.

Afgelopen verslagperiode heeft de curator de administratie meermaals bij de
verschillende betrokkenen opgevraagd en uiteindelijk kunnen veiligstellen.
Daarnaast heeft de curator een begin gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek en de debiteurenincasso.

De curator heeft een begin gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek en de
openstaande debiteuren aangeschreven. Naar aanleiding van het voorlopige
onderzoek heeft de curator ontbrekende informatie bij de bestuurder
opgevraagd. De curator verwacht komende verslagperiode zijn voorlopige
bevindingen met de bestuurder te kunnen delen.

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen in de vorige verslagperiode met
de bestuurder gedeeld. De bestuurder heeft nog niet inhoudelijk gereageerd.
De curator heeft de voorheen ontbrekende administratie afgelopen
verslagperiode ontvangen en die administratie betrokken in het
rechtmatigheidsonderzoek. De curator verwacht het onderzoek in komende
verslagperiode te kunnen afronden.

De bestuurder heeft ook in de afgelopen verslagperiode niet inhoudelijk
gereageerd op de voorlopige bevindingen van de curator. De curator heeft het
rechtmatigheidsonderzoek in de afgelopen verslagperiode aan de hand van de
ontvangen informatie voortgezet en zal de bestuurder naar aanleiding daarvan
een aantal aanvullende vragen stellen. De curator verwacht het
rechtmatigheidsonderzoek in komende verslagperiode te kunnen afronden.

De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek op hoofdlijnen afgerond en zijn
voorlopige bevindingen met de bestuurder gedeeld. Daarnaast heeft de
curator ontbrekende informatie bij de bestuurder opgevraagd. Voorts is een
openstaande debiteur aangeschreven en doet de curator onderzoek of het
opportuun is een procedure tegen deze debiteur op te starten.

De curator heeft de ontbrekende informatie niet ontvangen van de
bestuurder. De bestuurder heeft ook niet inhoudelijk gereageerd op de
bevindingen van de curator. De curator zal zich in de komende verslagperiode
beraden over de verdere afwikkeling van het faillissement.

Ten aanzien van de openstaande debiteur geldt dat de curator nadere
informatie heeft opgevraagd bij de bestuurder, nu de debiteur de
verschuldigdheid van de vordering betwist.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer G.K. Samuel is alleen zelfstandig bevoegd bestuurder en

11-03-2020

1

11-06-2020

2

11-09-2020
3

11-12-2020
4

11-03-2021

5

11-06-2021
6

10-09-2021

7

11-03-2020



aandeelhouder van GKS.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er op dit moment geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft een overzicht van de verzekeringen bij de bestuurder
opgevraagd.

1.4 Huur

De curator heeft de huurovereenkomst voor de bedrijfsruimte aan de
Omroepweg 11 te Almere bij de bestuurder opgevraagd.

In onderzoek.

De curator heeft geen lopende huurovereenkomsten aangetroffen.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat de werkzaamheden van een
asbestsaneringsproject in 2018 zijn stilgelegd. Als gevolg daarvan heeft GKS
veel kosten moeten maken om het project alsnog te kunnen afronden.
Daarnaast heeft GKS in de afgelopen jaren moeilijk nieuwe opdrachten kunnen
verwerven en hebben bepaalde opdrachtgevers de openstaande factuur niet
of veel te laat voldaan. De inkomsten van GKS waren te laag om alle kosten -
waaronder de Belastingdienst - te voldoen. De schulden zijn hierdoor
opgelopen en uiteindelijk heeft de Belastingdienst het faillissement van GKS
aangevraagd.

de oorzaken van het faillissement zijn door de curator nog niet vastgesteld. In
komende verslagperiode zal een onderzoek plaatsvinden naar de feiten en
omstandigheden die tot het faillissement van GKS hebben geleid.

In onderzoek.
De curator verwacht dit onderzoek in komende verslagperiode te kunnen

afronden.

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen met de bestuurder gedeeld en
heeft ontbrekende informatie opgevraagd. De curator verwacht zijn
bevindingen in het volgende verslag te kunnen opnemen.

1

11-03-2020

1

11-03-2020

1

11-03-2020

1

11-06-2020
2

11-12-2020
4

11-03-2020
1

11-06-2020
2

11-03-2021
ERE

11-06-2021
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-03-2020
0 1
Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat op failissementsdatum geen werknemers in
dienst waren bij GKS.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-03-2020
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-4-2021 Niet van toepassing.
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 11-03-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 11-03-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft verklaard dat GKS niet over bedrijffsmiddelen beschikt. Per
opdracht werden de benodigde bedrijfsmiddelen ingekocht en/of gehuurd. GKS
zou nog wel over enkele schoonmaakspullen beschikken. De curator heeft een
specificatie van de schoonmaakspullen bij de bestuurder opgevraagd.

In onderzoek.

De curator heeft aanvullende vragen aan de bestuurder gesteld inzake de
bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder heeft verklaard dat GKS niet over voorraden beschikt. Per
project werden de benodigde goederen ingekocht. Door GKS werd geen
voorraad aangehouden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

11-03-2020
1

11-06-2020

2

11-09-2020
3

11-03-2020

1

11-03-2020

1

11-03-2020
1

11-03-2020

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
In onderzoek.

totaal € 0,00 € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

11-03-2020
1

11-03-2020
1



Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat een aantal opdrachtgevers de openstaande
facturen nog niet hebben voldaan. De curator heeft de projectadministratie en
de onderliggende informatie omtrent de openstaande facturen bij de
bestuurder opgevraagd. De curator zal komende verslagperiode de
openstaande debiteuren aanschrijven.

De curator heeft de informatie omtrent de openstaande debiteuren onderzocht
en voor zover noodzakelijk zijn de debiteuren aangeschreven. De curator zal
de debiteurenincasso komende verslagperiode voortzetten.

De curator heeft de debiteuren aangeschreven en zal de debiteurenincasso
komende verslagperiode voortzetten.

Ten aanzien van een debiteur heeft de curator ingestemd met een
schuldsaneringsvoorstel van de desbetreffende debiteur. De curator zal de
voortgang ten aanzien van dit schuldsaneringsvoorstel in de komende
verslagperiode monitoren.

Het schuldsaneringsvoorstel is ingetrokken omdat niet alle crediteuren hebben
ingestemd. Gelet op het bedrag van de vordering en het ontbreken van
verhaal aan de zijde van de debiteur, acht de curator het niet opportuun om
nadere rechtsmaatregelen te nemen.

Ten aanzien van een andere debiteur heeft de curator nader informatie
opgevraagd om komende verslagperiode te beoordelen of het opportuun is om
nadere rechtsmaatregelen te treffen.

De curator heeft de debiteur afgelopen verslagperiode nogmaals
aangeschreven en zal in komende verslagperiode beoordelen of het opportuun
is een procedure aanhangig te maken.

De debiteur heeft de vordering betwist. De curator heeft om die reden
nadere informatie opgevraagd bij de bestuurder.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder, opvragen stukken.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
De bestuurder heeft verklaard dat GKS niet over een bankfinanciering
beschikte.

11-03-2020
=K
11-06-2020
=
11-09-2020
=K
11-12-2020
4
11-03-2021
=B
11-06-2021
6
10-09-2021
=k
11-03-2020
=
11-03-2020
=k



5.2 Leasecontracten

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn alle leasecontracten reeds voor 11-03-2020
faillissement beéindigd. Per opdracht werden de benodigde bedrijfsmiddelen 1
ingekocht of gehuurd, zodat na afloop van de opdracht het gehuurde object

werd geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 11-03-2020

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 11-03-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog onbekend. 11-03-2020
1

5.6 Retentierechten

Vooralsnog onbekend. 11-03-2020

mE1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 11-03-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

11-03-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Niet van toepassing. 11-03-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 11-03-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 11-03-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 11-03-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 11-03-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 11-03-2020

1

6.6 Opbrengst

11-03-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
11-03-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 11-03-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft alle administratie bij de bestuurder en de boekhouder
opgevraagd en zal in de komende verslagperiode de ontvangen administratie
onderzoeken.

In onderzoek.

De curator heeft afgelopen verslagperiode de ontvangen administratie
onderzocht en de ontbrekende informatie bij de bestuurder opgevraagd. De
curator verwacht komende verslagperiode zijn voorlopige bevindingen met de
bestuurder te kunnen delen.

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen in de vorige verslagperiode met
de bestuurder gedeeld. De bestuurder heeft nog niet inhoudelijk gereageerd.
De curator heeft de ontbrekende informatie in de afgelopen verslagperiode
ontvangen en die informatie betrokken in het rechtmatigheidsonderzoek. De
curator verwacht zijn onderzoek komende verslagperiode te kunnen afronden.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek in de afgelopen verslagperiode
aan de hand van de ontvangen informatie voortgezet en zal de bestuurder
naar aanleiding daarvan een aantal aanvullende vragen stellen. De curator
verwacht het rechtmatigheidsonderzoek in komende verslagperiode te kunnen
afronden.

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen met de bestuurder gedeeld en
heeft ernstige bedenkingen ten aanzien van de boekhoudplicht. De curator
heeft aanvullende informatie bij de opgevraagd ten aanzien van de
administratie.

De bestuurder heeft de aanvullende informatie niet aangeleverd. De curator
zal zich in de komende verslagperiode beraden over de verdere afwikkeling
van het faillissement.

7.2 Depot jaarrekeningen

GKS heeft de jaarrekeningen over de jaren 2015, 2016, 2017 en 2018 niet
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

11-03-2020
1

11-06-2020
2

11-09-2020
3

11-12-2020
4

11-03-2021
ER

11-06-2021
6

10-09-2021
7

11-03-2020
1

11-03-2020
1

11-03-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Zie 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
De curator is niet gebleken van enig paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek in de afgelopen verslagperiode
aan de hand van de ontvangen informatie voortgezet en zal de bestuurder
naar aanleiding daarvan een aantal aanvullende vragen stellen. De curator
verwacht het rechtmatigheidsonderzoek in komende verslagperiode te kunnen
afronden.

De bestuurder heeft niet inhoudelijk gereageerd op de door de curator
gestelde vragen en de bevindingen van de curator. De curator zal zich in de
komende verslagperiode beraden over de verdere afwikkeling van het
faillissement.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal aankomende verslagperiode een aanvang maken met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen in de vorige verslagperiode met
de bestuurder gedeeld en een onderzoek ingesteld naar de later ontvangen
administratie.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek in de afgelopen verslagperiode
voortgezet en verwacht dit in komende verslagperiode te kunnen afronden.

I Opvragen aanvullende informatie, delen bevindingen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-06-2020
=R
11-09-2020
=E
11-06-2020
i 2
11-03-2021
=B
11-03-2021
=B
10-09-2021
=k
11-03-2020
=g
11-12-2020
=B
11-03-2021
=B
10-09-2021
K7



Toelichting 11-03-2020
Vooralsnog onbekend. 1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 306.416,00 11-03-2020
1

Toelichting
GKS heeft vanaf haar oprichting in 2015 slecht af en toe belasting betaald.

€ 340.169,00 11-06-2020
2

8.3 Pref. vord. UNV

11-03-2020

Toelichting
1

Vooralsnog onbekend.

8.4 Andere pref. crediteuren
11-03-2020

Toelichting
1

Vooralsnog onbekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7 11-03-2020
1

13 11-06-2020
2

14 11-09-2020
3

I 15 10-09-2021

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€192.593,70 11-03-2020
1

€ 223.844,59 11-06-2020
2

I €223.925,73 10-09-2021

7



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, inventarisatie ingediende vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de volgende verslagperiode de volgende onderwerpen ter

hand nemen:

- nader in kaart brengen crediteurenposities;
- afwikkelen huurkoopovereenkomst;

- onderzoek administratie;

- debiteurenincasso (indien van toepassing);
-onderzoek oorzaken faillissement.

11-03-2020

1

11-03-2020
1

11-03-2020

1

11-03-2020

1

11-03-2020
1

11-03-2020
1

11-03-2020

1



De curator zal in de volgende verslagperiode de volgende onderwerpen ter
hand nemen:

- nader in kaart brengen crediteurenposities;

- onderzoek administratie;

- debiteurenincasso;

-onderzoek oorzaken faillissement.

De curator zal in de volgende verslagperiode de volgende onderwerpen ter
hand nemen:

- afronden onderzoek administratie;

- debiteurenincasso;

- afronden onderzoek oorzaken faillissement.

De curator zal in de volgende verslagperiode de volgende onderwerpen ter
hand nemen:

- afronden rechtmatigheidsonderzoek;

- voortzetten debiteurenincasso;

De curator zal in de volgende verslagperiode de volgende onderwerpen ter
hand nemen:

- afronden rechtmatigheidsonderzoek;

- afronden debiteurenincasso;

- beoordelen proceskansen.

De curator zal in de volgende verslagperiode de volgende onderwerpen ter
hand nemen:

- voortzetten debiteurenincasso;

- beoordelen proceskansen;

- beraden over wijze van afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

11-06-2020
[ 2
11-12-2020
Ek
11-03-2021
=R
11-06-2021
EEE
10-09-2021
7
11-03-2020
EE
10-09-2021
&7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


